
 

JIHOMORAVSKÝ POHÁR 7. 
 

R O Z P I S 
 

1. Hraje se podle platných mezinárodních pravidel volejbalu (MVP), platného 
soutěžního řádu volejbalu (SŘV) a podle tohoto Rozpisu 

2. Organizací řízením soutěže pověřuje JmKVS Volejbalové centrum mládeže
podpory statutárního města Brna, Jihomoravského kraje a VK Královo Pole Brno
Organizátor: Richard Wiesner, Bořetická 4090/16, Brno  6
  Tel.  +420 602767 551,   e-mail:  vcmbrno
Řídící soutěže: Petr Pavlica, Vodova 336/108, Brno  612
  Tel.  +420 737 925 149,   e-mail:  pavlica@vkkpbrno.cz

 
3. Soutěže se mohou zúčastnit i družstva základních škol a víceletých gymnázií, a 

družstva, která nejsou z Jihomoravského kraje 
a) podmínkou pro start družstva v utkání je registrovaná soupiska
b) družstvo musí vést při utkáních osoba starší 18 let 

 
4. Kategorie: 1) MIX – za družstvo mohou startovat jak chlapci, tak dívky

   2) Dívky – za družstvo mohou startovat pouze dívky
   3) Čtverky – za družstvo mohou startovat jak chlapci, tak dívky
 

5. Systém soutěže kategorií MIX a Dívky: 
1 kvalifikační turnaj + 3 turnaje základní části 
 tato část je společná pro kategorie MIX a Dívky. 
 systém a místo kvalifikačního turnaje bude uvedeno později dle počtu 

družstev a zájemců o pořadatelství v dodatku rozpisu 
 na základě výsledkůkvalifikačního turnaje se družstva rozčlení do návazných 

skupin po 4 nebo 5 účastnících (např. při 17 účastnících = 1. pětka + 2. čtverka 
+ 3. čtverka + 4. čtverka) 

 systém pětek: každý s každým, na dva hrané sety. Vyhraný set = 1 bod
 systém čtverek: každý s každým na dva vítězné sety, hodnocení je italským 

bodováním. 
 vítěz druhé až poslední skupiny postupuje pro příští turnaj do skupiny vyšší
 poslední družstvo první až předposlední skupiny sestupuje 
 bodové ohodnocení: Kvalifikační turnaj a základní část se nebodují.
 po 3.turnaji základní částise soutěž rozdělí do nástavbové

MIX a dívčí. O nasazení do skupin nástavbové části 
umístění v rámci jednotlivých kategorií po 3. turnaji základní části
 

 
 
 

 TŘÍD 

Hraje se podle platných mezinárodních pravidel volejbalu (MVP), platného 

olejbalové centrum mládeže Brno za 
VK Královo Pole Brno. 

, Brno  628 00 
vcmbrno@gmail.com 

12 00 
pavlica@vkkpbrno.cz 

Soutěže se mohou zúčastnit i družstva základních škol a víceletých gymnázií, a 

soupiska 

za družstvo mohou startovat jak chlapci, tak dívky 
za družstvo mohou startovat pouze dívky 

za družstvo mohou startovat jak chlapci, tak dívky 

bude uvedeno později dle počtu 

na základě výsledkůkvalifikačního turnaje se družstva rozčlení do návazných 
skupin po 4 nebo 5 účastnících (např. při 17 účastnících = 1. pětka + 2. čtverka 

Vyhraný set = 1 bod 
hodnocení je italským 

pro příští turnaj do skupiny vyšší 
 do skupiny nižší 

se nebodují. 
nástavbové části na kategorie 

 rozhoduje aktuální 
základní části. 

 
 
 
 
3 turnaje nástavbové části + 1 finálový turnaj
 v této části startují kategorie MIX a Dívky odděleně.
 systém skupin, postupů a sestupů je stejn
 bodové ohodnocení: Vítěz nejvyšší skupiny získá počet bodů rovnající se počtu 

soutěžících družstev. Každé další družstvo v
skupiny o bod méně než poslední družstvo I

 po nástavbové části postoupí prvních 
bodů zaturnaje nástavbové části
Při rovnosti bodů rozhoduje umístění v

 systém finálového turnaje: Hraje se systémem 
čtvrtfinále 1. vs 8., 2. vs 7., 3. vs 6. a 4. vs 5., 
umístěníDružstva získají dvojnásobný počet bodů za své umístění ve finálovém 
turnaji (1.=16b, 2.=14b, 3.=12b...

 vítězem Jihomoravského poháru 
se stane družstvo s nejvyšším 
Každé družstvo obdrží diplom
pohár. 

 při zájmu družstev umístěných na 9. a horším místě celkového pořadí po 
základní části, může být, v případě jejich zájmu, organizován finálový turnaj B, 
C atd. V tomto případě rozhodne o celkovém pořadí těchto družstev 
výsledek jejich finálového turnaje.
 

6. Systém soutěže kategorie Čtverky
1 kvalifikační turnaj + 6 turnajů 
 systém soutěže je takřka shodný s
 Do celkového bodování se započítávají výsledky z

finálového turnaje. 
 po 3. základním turnaji může být družstvo,

nástavbové části soutěže šestkového volejbalu
(kategorii závazně družstvo uvede již do
přesunutých družstev může být max. 50% ze všech přihlášených družstev
kategorie Čtverky (při větším zájmu rozhoduje jejich pořadí)
přesunu do jiné kategorie ke 
tuto skutečnost uvést do přihlášky do soutěže.

 Takto zařazená družstva se připojí dle svého dosavadního celkového pořa
družstva příslušné kategorie

 Ostatní družstva pokračují v
základní části. 

 

2009/2010 

2024 / 2025 

části + 1 finálový turnaj 
v této části startují kategorie MIX a Dívky odděleně. 

upů a sestupů je stejný jako v turnajích základní části 
Vítěz nejvyšší skupiny získá počet bodů rovnající se počtu 
Každé další družstvo v pořadí získá o bod méně. Vítěz II. 

skupiny o bod méně než poslední družstvo I. skupiny atd. 
postoupí prvních 8 družstev každé kategorie, dle součtu 

části, do finálového turnaje. 
ři rovnosti bodů rozhoduje umístění v posledním turnaji! 

Hraje se systémem play-off. 
1. vs 8., 2. vs 7., 3. vs 6. a 4. vs 5., semifinále a utkání o 

umístěníDružstva získají dvojnásobný počet bodů za své umístění ve finálovém 
(1.=16b, 2.=14b, 3.=12b... 8.=2b) 

Jihomoravského poháru 7.tříd 2024/2025 v jednotlivých kategoriích 
nejvyšším součtem bodů za nástavbovou část a finále. 

obdrží diplom, ta na prvních 3 místech medaile a vítěz také 

při zájmu družstev umístěných na 9. a horším místě celkového pořadí po 
případě jejich zájmu, organizován finálový turnaj B, 

tomto případě rozhodne o celkovém pořadí těchto družstev 
výsledek jejich finálového turnaje. 

Čtverky: 
 základní části + 1 finálový turnaj 

systém soutěže je takřka shodný s výše uvedenými kategoriemi 
Do celkového bodování se započítávají výsledky ze 6ti turnajů základní části a 

. základním turnaji může být družstvo, na základě své žádosti, zařazeno do 
nástavbové části soutěže šestkového volejbalukategorie MIX nebo Dívky 
(kategorii závazně družstvo uvede již do přihlášky do soutěže). Počet 
přesunutých družstev může být max. 50% ze všech přihlášených družstev do 

(při větším zájmu rozhoduje jejich pořadí). Pokud dojde při 
přesunu do jiné kategorie ke sloučení dvou nebo více družstev, je nutné také 
tuto skutečnost uvést do přihlášky do soutěže. 
Takto zařazená družstva se připojí dle svého dosavadního celkového pořadí za 

. Dosavadní dosažené body se následně zruší. 
Ostatní družstva pokračují v redukovaném nasazení do skupin 4. turnaje 



 

JIHOMORAVSKÝ POHÁR 7. 
 
 
 
 
 

7. Termíny turnajů: 1. kvalif. turnaj 6.10.2024 
    další turnaje  3.11., 17.11., 15.12.20
      12.1., 23.2. a 23.3.202

  finálový turnaj  6.4.2025 
 

8. Hraje se s míči odpovídajícími MPV 
 

9. Družstva v soutěži startují na registrovanou soupisku. 
Později bude upraven systém registrace ze strany ČVS, pro potřeby vykazování 
hráčů a hráček v dotačním titulu NSA - Můj klub.  
Pokud bude klub chtít tyto hráče a hráčky do dotace zařadit, budou muset být 
registrováni jako členové ČVS a mít uhrazený ILP pro tuto sezónu.

 
10. Soutěž je určená pro hráčky a hráče narozené 1.9.2011 a mladší

start starších hráček a hráčů. Jsou povolena i smíšená družstva.
 

11. Výška sítě je 210 cm. 
 
Odchylky od MVP pro kategorii Čtverky: 
 Rozměry hřiště jsou 12 x 6 metrů. Prostor nad síti je ohraničen anténami.
 Na hřištích je vyznačena 3m(útočná) lajna. 
 Hráči jsou rozděleni na 3 hráče přední řady a 1 hráče (podávající) zadní 

řady. 
 Počet střídání není omezen. Střídání musí být součásti rotace, hráč 

vstupuje do hřiště pouze na podání. V nutném případě (převážně ze 
zdravotních důvodů) je možné vystřídat i jiného hráče 

 Po dvou podáních v pokračující sérii je vynucený posun rotace 
 Start libera není povolen. 

 
12. Rozhodčí zajišťuje pořadatel turnaje na vlastní náklady. 

 
13. Vklad do soutěže je 400,- Kč. Tento uhraďte do 20.9. nab.ú.86

do textu pro příjemce uveďte: P7T +název klubu a počet družstev za které
hrazen. 
Vklad do kvalifikačního turnaje je 800,- Kč za družstvo, do turnajů čtverek a pětek 
500,- Kč za družstvo, a do finálového turnaje 800,- Kč za družstvo.

 
14. Družstva hrají na vlastní náklady. 

 TŘÍD 

12.2024, 
25 

Později bude upraven systém registrace ze strany ČVS, pro potřeby vykazování 

Pokud bude klub chtít tyto hráče a hráčky do dotace zařadit, budou muset být 
tuto sezónu. 

a mladší. NENÍ povolen 
i smíšená družstva. 

síti je ohraničen anténami. 

Hráči jsou rozděleni na 3 hráče přední řady a 1 hráče (podávající) zadní 

Střídání musí být součásti rotace, hráč 
. V nutném případě (převážně ze 

rotace na podání. 

86-1401940217/0100, 
název klubu a počet družstev za které je vklad 

, do turnajů čtverek a pětek 
za družstvo. 

 
 
 
 
 
 

15. Družstvo může mít jednu řádně omluvenou absenci z
přesto zaplatí vklad do turnaje
vyloučeno ze soutěže. Při vyloučení ze soutěže bude družstvo pokutováno částkou
1 000,- Kč. 

 
16. Přihlášku prosím vyplňte na této 

Soupisku naleznete na této adrese:
 
Vyplňte přihlášku a soupisku odešlete na mail 
31. srpna 2024. 

 
 
V Brně dne 22.srpna 2024 
 
     

 

2024 / 2025 

Družstvo může mít jednu řádně omluvenou absenci z turnajů čtverek nebo pětek, 
přesto zaplatí vklad do turnaje. Pokud dojde k další absenci, bude družstvo 
vyloučeno ze soutěže. Při vyloučení ze soutěže bude družstvo pokutováno částkou 

této adrese: ODKAZ 
adrese: ODKAZ 

a soupisku odešlete na mail řídícího soutěže nejpozději do 

   Richard Wiesner 
VCM Brno 
 


